
Tarifat e 
Transfertave*

Kosovë, Maqedoni e Veriut, 
Bosnje-Hercegovinë, Kroaci, 
Slloveni, Mal i Zi, Serbi, Turqi

Shuma e dërgesës (€) Komisioni* (€) 

0,00 – 100,00 5,00

100,01 – 200,00 8,00

200,01 – 300,00 10,00

300,01 – 500,00 11,50

500,01 – 700,00 18,00

700,01 – 750,00 18,50

750,01 – 800,00 21,00

800,01 – 1 000,00 22,00

1 000,01 – 1 400,00 27,00

1 400,01 – 1 500,00 28,50

1 500,01 – 2 500,00 30,00

2 500,01 – 3 000,00 37,00

3 000,01 – 7 000,00 40,00

Shuma e dërgesës (€) Komisioni* (€) 

0,00 – 50,00 5,00

50,01 – 100,00 6,00

100,01 – 200,00 11,00

200,01 – 300,00 15,00

300,01 – 500,00 20,00

500,01 – 800,00 25,00

800,01 – 1 000,00 30,00

1 000,01 – 2 100,00 35,00

2 100,01 – 2 500,00 40,00

2 500,01 – 3 000,00 45,00

3 000,01 – 7 000,00 50,00

Itali, Gjermani, Greqi

Shuma e dërgesës (€) Komisioni* (€) 

0,01 – 50,00 4,00

50,01 – 150,00 6,00

150,01 – 300,00 8,00

300,01 – 500,00 12,00

500,01 – 700,00 15,00

700,01 – 1 000,00 20,00

1 000,01 – 2 000,00 25,00

2 000,01 – 7 000,00 40,00

Shuma e dërgesës (lekë) Komisioni (lekë)

0,01 – 5 500,00 450,00

5 500,01 – 15 000,00 650,00

15 000,01 – 30 000,00 900,00

30 000,01 – 50 000,00 1 350,00

50 000,01 – 60 000,00 1 650,00

60 000,01 – 100 000,00 2 200,00

100 000,01 – 200 000,00 2 750,00

200 000,01 – 770 000,00 4 400,00

Shqipëri

Shuma e dërgesës (€) Komisioni* (€) 

0,01 – 50,00 5,00

50,01 – 100,00 7,00

100,01 – 200,00 13,00

200,01 – 300,00 19,00

300,01 – 500,00 26,00

500,01 – 800,00 35,00

800,01 – 1 000,00 40,00

1 000,01 – 2 000,00 50,00

2 000,01 – 2 500,00 60,00

2 500,01 – + 70,00

Vendet e tjera

*Western Union përfiton edhe nga kursi i këmbimit. Ndërsa zgjidhni transferuesin e parave, krahasoni me kujdes, si komisionet, ashtu edhe kurset e këmbimit. Komisionet, kurset e këmbimit dhe 
taksat, mund të variojnë sipas markës, kanalit dhe agjencisë bazuar në një numër faktorësh. Komisionet dhe kurset janë subjekt ndryshimi pa njoftim.
2023 Western Union Holdings Inc. Të gjitha të drejtat e rezervuara. 


